

**KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE**  
**ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD**  
**A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD**

---



Váš dopis značka/ze dne

Naše značka

Vyřizuje/telefon

Karlovy Vary

### **Žádost o poskytnutí informací týkající se povolení reklamního zařízení**

Dne 6. 3. 2023 obdržel Karlovarský kraj, odbor dopravy a silničního hospodářství Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v níž jste požádal o poskytnutí informací týkajících se:

*„... reklamního zařízení, které je umístěno na pozemku č. 1011/1 v katastrálním území Drahovice na přibližné GPS lokaci 50.23833086975159, 12.894322578814359.*

*a. Který den bylo tomuto zařízením vaším úřadem vydáno povolení dle zákona o pozemních komunikacích?*

*b. Který den toto povolení vyprší?*

*Pokud reklamní zařízení disponuje platným povolením, žádám o zaslání anonymizovaných dokumentů, které jsou podmínkou vydání povolení:*

*1. Souhlas vlastníka pozemku - aktuální k datu vydání povolení*

*2. Souhlasné stanovisko Policie ČR - aktuální k datu vydání povolení*

*Pokud reklamní zařízení nemá platná povolení, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 Sb. podnět k zahájení řízení o jeho odstranění a žádám o vyrozumění, jak bylo s mým podnětem naloženo. ...“*

Odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu Karlovarského kraje, do jehož působnosti náleží agenda poskytování informací, k Vaší žádosti sděluje, že dle odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje (dále jen „odbor dopravy“) se reklamní zařízení umístěné na p. p. č. 1011/1, v k. ú. Drahovice nachází v ochranném pásmu silnice I. třídy č. 6. Odbor dopravy nevydal žádné povolení ke zřízení a provozování předmětného reklamního zařízení v ochranném pásmu silnice I. třídy dle § 31 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a proto nedisponuje požadovanými dokumenty. K podnětu k zahájení řízení k jeho odstranění uvádíme, že odbor dopravy zahájil postup v souladu s § 31 odst. 9 zákona o pozemních komunikacích, tedy zahájil kroky ke zjištění vlastníka reklamního zařízení a také oznámil vlastníku dotčené nemovitosti statutárnímú městu Karlovy Vary, na které je reklamní zařízení zřizováno a provozováno, že se jedná o nepovolené reklamní zařízení umístěné na jeho nemovitosti.

V průběhu vedeného řízení byly ve vztahu k předmětnému reklamnímu zařízení zjištěny velmi komplikované majetkové poměry, a proto byla zahájena jednání s vlastníkem dotčené nemovitosti (nikoli s vlastníkem reklamního zařízení). Na základě uskutečněných jednání bylo dohodnuto

s náměstkem primátorky města Karlovy Vary, panem Mgr. Tomášem Trtkem, že předmětné reklamní zařízení bude odstraněno na náklady vlastníka pozemku, tj. statutárního města Karlovy Vary.

S pozdravem

